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pewniaki na teście
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Przedstawiamy Repetytorium - geografia, wchodzące w skład odświeżonej edycji znanej i popularnej serii Repetytorium
Maturzysty, która już od lat towarzyszy kolejnym pokoleniom maturzystów. Książka jest w pełni zgodna z najnowszą
podstawą programową i przeznaczona jest dla uczniów nowego czteroletniego liceum oraz pięcioletniego
technikum.

Publikacja napisana została przystępnym językiem, z wielką dbałością o zrozumiałość wszystkich zawartych w niej treści.
Ważne pojęcia i definicje dodatkowo wyróżniono, aby łatwo było znaleźć. Pomocne w nauce będą liczne zdjęcia, grafiki,
mapy, wykresy, diagramy, schematy. Zaktualizowano też dane statystyczne i informacje dotyczące geografii
społeczno-ekonomicznej, książka jest więc w pełni aktualna.

Atutem Repetytorium jest pewniak na teście - oznaczenie graficzne wskazujące treści, których znajomość
najprawdopodobniej będzie sprawdzana na testach, klasówkach, sprawdzianach.

Książka została przygotowana z wielką dbałością o stronę graficzną, jest więc estetyczna, przejrzysta i bardzo czytelna,
dzięki czemu pracuje się z nią łatwo i przyjemnie.

Polecamy wszystkim uczniom szkół średnich już od pierwszej klasy!
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SPIS TREŚCI:

ŹRÓDŁA INFORMACJI GEOGRAFICZNEJ

Geografia jako naukaŹródła informacji geograficznejKierunki świata i sposoby ich wyznaczania w terenieMapa jako
źródło informacji geograficznejRodzaje siatek kartograficznychSkala mapyKartograficzne metody przedstawiania
zjawisk na mapieGeneralizacja mapyRodzaje i zastosowanie mapCzytamy mapę topograficzną

SYSTEM PRZYRODNICZY ZIEMI

Astronomiczne podstawy geografiiBudowa Wszechświata i Układu SłonecznegoZaćmienie Słońca i KsiężycaKształt i
rozmiary ZiemiRuch obrotowy Ziemi i jego skutkiRachuba czasu na ZiemiRuch obiegowy Ziemi i jego
skutkiZróżnicowanie oświetlenia Ziemi w ciągu rokuWyznaczanie wysokości górowania SłońcaWyznaczanie wysokości
Gwiazdy PolarnejKalendarzDługość i szerokość geograficzna. Rozciągłość południkowa i równoleżnikowaGwiazdozbiory
nieba północnegoWpływ czynników kosmicznych na środowisko przyrodnicze Ziemi
AtmosferaBudowa i skład chemiczny atmosferyBilans cieplny ZiemiPogoda i klimat. Czynniki kształtujące pogodę i
klimat na ZiemiZróżnicowanie temperatury na kuli ziemskiejCiśnienie atmosferyczneCyrkulacja planetarnaWiatry na
ZiemiWpływ wiatru na przyrodę i działalność człowiekaWilgotność powietrzaProdukty kondensacji pary
wodnejZróżnicowanie opadów na kuli ziemskiejMasy powietrza. Fronty atmosferycznePrognozowanie pogody. Mapa
synoptycznaStrefy klimatyczne na ZiemiWpływ pogody i klimatu na życie i gospodarkę człowiekaWpływ działalności
człowieka na klimat
HydrosferaZasoby hydrosfery. Obieg wody w przyrodzieOceany i morza. Cechy fizyczne i chemiczne wód morskich.
Ruchy wód morskichRzekiJeziora, bagna, torfowiskaLodowce i lądolody. Wieloletnia zmarzlinaWody podziemne.
ŹródłaŹródłaWpływ hydrosfery na życie i działalność człowiekaAntropogeniczne zmiany hydrosfery
LitosferaBudowa wnętrza ZiemiMetody badań geologicznychDzieje Ziemi. Tabela stratygraficznaStruktury
geologiczneGenetyczne typy skałCzytamy przekrój geologicznyTeoria tektoniki płyt litosferyWewnętrzne procesy
geologiczneZewnętrzne procesy geologicznePionowe i poziome ukształtowanie powierzchni ZiemiWpływ litosfery na
życie i działalność człowiekaAntropogeniczne zmiany litosfery
PedosferaBudowa gleby. Profil glebowyProces glebotwórczyTypy genetyczne gleb. Gleby strefowe i
astrefowePrzydatność rolnicza gleb. Klasy bonitacyjneErozja gleb
BiosferaFormacje roślinne na ZiemiKrainy zoogeograficzneFauna mórz i oceanówAntropogeniczne zmiany
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biosferyStrefowość i astrefowość w środowisku przyrodniczymZasady racjonalnego gospodarowania zasobami
środowiska

GEOGRAFIA SPOŁECZNO-EKONOMICZNA ŚWIATA

LudnośćLiczba ludności świata (zmiany historyczne i sytuacja współczesna)Rozmieszczenie ludności świataCzynniki
przyrodnicze i antropogeniczne warunkujące rozmieszczenie ludnościStruktura demograficzna ludności świataCykl
demograficzny. Cechy społeczeństwa młodego i starzejącego sięZróżnicowanie rasowe ludności świataZróżnicowanie
językowe ludności świataZróżnicowanie religijne ludności świataStruktura narodowościowa ludności świataStruktura
zatrudnienia ludności świata. Problem bezrobociaMigracjeHandel ludźmi i niewolnictwo
OsadnictwoTypy osadnictwa wiejskiegoUrbanizacjaTypy zespołów miejskichNajwiększe miasta świata. Problemy
wielkich miast
Podział polityczny i społeczno-gospodarczy świataKolonializm i dekolonizacjaPodział polityczny świata. Zmiany na
mapie politycznej świata po 1989 rokuZróżnicowanie poziomu rozwoju społeczno-gospodarczego państw
świataGlobalizacjaKonflikty zbrojne na świecie. TerroryzmNajbardziej rozpowszechnione choroby na świecie. Choroby
cywilizacyjneGospodarcze i polityczne organizacje międzynarodoweGospodarka światowa
RolnictwoCzynniki przyrodnicze i pozaprzyrodnicze warunkujące rozwój rolnictwa na świecieSystemy uprawy
roliRolnictwo uprzemysłowioneRolnictwo ekologiczneStruktura użytkowania ziemiRozmieszczenie głównych upraw na
świecieChów i hodowla zwierzątGłówne regiony rolnicze na kuli ziemskiejLeśnictwoRybołówstwo i rybactwoProblem
głodu na świecie
PrzemysłZasoby naturalne ZiemiPrzemysł - jego podział, rola w gospodarceCzynniki lokalizacji przemysłuSurowce
energetyczne świata. Tradycyjne i alternatywne źródła energiiStruktura produkcji energii na świeciePrzemysł
przetwórczy na świeciePrzemysł krajów wysoko i słabo rozwiniętychWielkie okręgi przemysłowe świataBudownictwo
UsługiSektor usług w krajach o różnym poziomie rozwoju gospodarczegoTransport i łączność. Charakterystyka
poszczególnych rodzajów transportuUsługi finansoweUsługi edukacyjneTurystykaMiędzynarodowa wymiana
handlowaKonflikty w relacji człowiek - środowisko przyrodniczeDziałania proekologiczne w różnych sektorach
gospodarki

GEOGRAFIA FIZYCZNA I SPOŁECZNO-EKONOMICZNA POLSKI

Geografia fizyczna PolskiPołożenie Polski w EuropieObszar, granice, podział administracyjnyBudowa geologiczna Polski
na tle struktur europejskich Ważniejsze wydarzenia geologiczne na ziemiach polskichZlodowacenia w
PolsceUkształtowanie powierzchni PolskiPrzejściowość klimatu PolskiWody powierzchniowe i podziemne PolskiMorze
BałtyckieGleby w Polsce i ich walory użytkoweTypy zbiorowisk roślinnych na terytorium PolskiNajwiększe kompleksy
leśne w PolscePrzekształcenie środowiska przyrodniczego PolskiFormy ochrony przyrodyKrainy fizyczno-geograficzne
Polski
Geografia społeczno-ekonomiczna PolskiTypy wsi w PolsceProcesy urbanizacyjne w PolsceLudność PolskiGospodarka
PolskiRolnictwo, leśnictwo i rybołówstwo w Polsce. Główne regiony rolnicze i uprawyEnergetyka w PolscePrzemysł
przetwórczy w PolsceGłówne okręgi przemysłowe w PolsceWspółczesny stan gospodarki polskiej. Restrukturyzacja i
modernizacja przemysłuUsługi w PolsceSieć transportu w PolsceInwestycje zagraniczne w PolsceHandel zagraniczny
PolskiAtrakcje turystyczne Polski. Ruch turystycznyZróżnicowanie krajobrazowe Polski (przyrodnicze i
kulturowe)Współpraca międzynarodowa Polski. Euroregiony, miasta bliźniaczeZachowania wyborcze w PolsceStan
zdrowia ludności PolskiZróżnicowanie poziomu życia w PolsceDziałalność organizacji społecznych w Polsce
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